
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2025

Câmara:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PENDÊNCIAS,  inscrita  no
CNPJ/MF sob o nº. 08.587.396/0001-27.
Fornecedor: LOPESOFT TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF:
06.050.403/0001-21.
Objeto:  contratação  de  empresa  especializada  nos  serviços  de
cessão de direito de uso de sistema voltado a gestão municipal,
Integrados com Orçamento, Finanças e Contabilidade Pública, com
Elaboração e Acompanhamento de Licitação, Compras, Contratos;
Recursos  Humanos  e  Folha  de  Pagamento;  Patrimônio;
Almoxarifado; Portal da Transparência; Protocolo Geral; Business
Intelligence  (BI);  bem  como  a  prestação  de  serviços  técnicos
especializados  de  manutenção  preventiva,  corretiva,  evolutiva  e
adaptativa dos softwares, de acordo com as alterações legais da
Legislação  Brasileira,  além  de  treinamento  e  suporte  técnico,
atendendo  as  necessidades  da  Câmara  Municipal  de
Pendências/RN.
Valor  Global:  R$  57.217,50  (cinquenta  e  sete  mil,  duzentos  e
dezessete reais e cinquenta centavos).
Vigência: 12 (doze) meses.
Oriundo:  da  Dispensa  de  Licitação  nº  002/2025  –  Processo
Administrativo nº 009/2025.
Base Legal:  Art.  75,  inciso II,  da Lei  nº.  14.133/2021 e demais
legislação aplicável
Dotação Orçametária:
01 - CÂMARA MUNICIPAL
2.001 - AÇÃO
3.3.90.39 - Outros Serviços Terceiros - PJ
15000000 - Recursos Ordinários
Pela Câmara: CÂMARA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS /RN, CNPJ:
08.587.396/0001-27  –  TÂMARA  JOCÉLIA  RODRIGUES  GALVÃO
AVELINO, CPF: 057.XXX.XXX-18 – Presidenta.
Pelo  Fornecedor:  LOPESOFT  TECNOLOGIA  LTDA  –  CNPJ:
06.050.403/0001-21  –  KEILLA  TAISE  LOPES  DE  MATOS,  CPF:
009.XXX.XXX-43 – Representante Legal.

Pendências/RN, 01 de abril de 2025.

Publicado por: Dennys Cézar Souza de Menezes
Código Identificador: 22072774

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 02/04/2025.
EDIÇÃO 2125. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


